کتاب خریدن مرا خانه خراب کرده.
کتاب خوب بسیار است و نمی توان از آنها
دست برداشت. بضاعت هم به قدر کفایت
نیست. منزل که آمدم به مطالعۀ کتاب ها
مشغول شــد]م[ و بعد از شام به نوشتن
این وقایــع پرداختم.« و در روزنوشــت
سه شــنبه ۶ ذی الحجه ۱۳۲۱ )۳ اسفند
۱۲۸۲/ ۲۳ فوریۀ ۱۹۰۴( هم می نویســد:
»چون بیکار بودم حجرۀ آقا شیخ حسن
رفتم. معتمدالممالک هم آمد. کتاب لغت
آنالوژیــک را که دیشــب گفت وگو کرده
بود آورد دیدم. خیلی خوب کتابی است.
منزل آوردم که درســت ببینــم. به نظرم
نتوانم از این کتاب بگذرم. کتاب خریدن
مرا خانه خراب کــرد و نمی گذارد در امور
مالیۀ خودم ترتیبی بدهم.